
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.590  59Segunda-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2023

5917962/2 MELISSA BRITO BARRA SOBRAL ASSESSOR DE IMPRENSA I 28/12/2023 A 
11/01/2024 2022/2023

5960726/1 RODRIGO VILHENA BARBOSA TECNICO EM GESTÃO DE 
INFORMATICA

26/12/2023 A 
09/01/2024 2022/2023

5945878/3 THALMUS GABRIEL SERRA GAMA ASSESSOR DE COMUNI-
CAÇÃO I

20/12/2023 A 
08/01/2024 2022/2023

5952000/1 VICTOR MELÉM LACERDA DE 
SOUSA

ASSESSOR DE COMUNI-
CAÇÃO II

08/12/2023 A 
22/12/2023 2022/2023

5953109/1 WANDERIL DO ROSARIO DE 
SOUZA MAIA MOTORISTA 16/12/2023 A 

30/12/2023 2022/2023

5959900/1 RODRIGO PINHEIRO RODRIGUES ASSESSOR DE IMPRENSA II 08/11/2023 A 
17/11/2023 2022/2023

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO

Protocolo: 1002699

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 028/2023
PROCESSO Nº E-2023/2232245
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2023
Objeto: Constitui o objeto do presente contrato a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de Playlist Pas Pack, com vistas ao 
atendimento das necessidades da Rádio Cultura - Fundação Paraense de 
Radiodifusão – (FUNTELPA), conforme descrição: Atualizações do software 
de uso, Atendimento Personalizado, Suporte técnico 24/7, Treinamento na 
sede da Playlist, Treinamento Online e Acesso ao site www.tocou.com.
Fundamentação legal: artigo 25, inciso, I e Art. 26, ambos da Lei Federal 
nº 8.666/93
Valor Global: R$ 4.872,00 (Quatro mil, oitocentos e setenta e dois reais).
Data de Assinatura: 19/10/2023
Data de Vigência: 19/10/2023 à 19/10/2024
Fiscal de Contrato: AUGUSTO DE ALENCAR DA SILVA, matrícula nº. 
5909811/2
Suplente de Fiscal: JONELTON DA SILVA PARANHOS, matrícula nº. 
5927549/2
Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária: 65.201
Dotação Orçamentária: 24.126.1508.8238
Elemento: 33.90.40
Fonte: 01.500.000.001
Plano Interno (PI): 412.000.8238C
Contratado (a): PLAYLIST SOLUÇÕES LTDA.
CNPJ n°: 05.869.355/0001-35
Endereço: Rua Cristóvão Colombo, n.º 45, Sala n.º 111, Bairro: Cidade Nobre.
CEP: 35.162-363 - Ipatinga/MG, n.º 3382, Bairro: Estoril - Belo Horizonte/
MG – CEP 30.494-270
Ordenador: WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 1002673

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 395/2023, DE 27 DE OUTUBRO DE 2023.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
10 de Abril de 2023 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 14/2023 da COJOR/FUNTEL-
PA, de 25/10/2023, contidos nos autos do Processo nº 2023/1218545 de
25/10/2023.
R E S O L V E:
CONCEDER ½ (meia) diárias a servidora ANDREIA RODRIGUES TEIXEIRA
CARDOSO, ocupante do cargo em comissão de GERENTE, Matrícula funcio-
nal n.º 5952771/1, para custear despesas com viagem ao(s) Município(s) 
de São Miguel do Guamá, no período de 29/10/2023, com o objetivo de 
realizar matéria jornalística sobre o aniversário do Município.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 1003087
PORTARIA Nº 396/2023, DE 27 DE OUTUBRO DE 2023.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
10 de Abril de 2023 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 016/2023 da COJOR/FUN-
TELPA, de 25/10/2023, contidos nos autos do Processo nº 2023/1218964 
de 25/10/2023.

R E S O L V E:
CONCEDER ½ (meia) diárias a servidora RAIANA DA SILVA SERRÃO,
ocupante do cargo em comissão de ASSISTENTE II, Matrícula funcional n.º
5952783/2, para custear despesas com viagem ao(s) Município(s) de Aca-
rá, no período de 29/10/2023, com o objetivo de realizar a cobertura jorna-
lística do torneio esportivo dos veteranos que será realizado no Município.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 1003086
PORTARIA N.º 394/2023 DE 27 DE OUTUBRO 2023.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
10 de Abril de 2023 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 05/2023 da DAF/FUNTELPA, de 
19/10/2023, contidos nos autos do Processo nº 2023/2274073, de 19/10/2023.
R E S O L V E:
CONCEDER ½ (meia) diárias ao servidor LEONARDO COELHO PEREIRA, 
ocupante do cargo em comissão de COORDENADOR DE NÚCLEO, Matrícula 
funcional n° 5960291/1, para custear despesas com viagem ao(s) Municí-
pio(s) de Mocajuba, no período de 20/10/23, com o objetivo de realizar a 
reativação do sinal da Tv Cultura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 1002827
PORTARIA Nº 393/2023, DE 27 DE OUTUBRO DE 2023.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
10 de Abril de 2023 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 093/2023 da DTEC/FUNTELPA, de 
19/10/2023 de solicitação de Diárias, contidos nos autos do Processo nº 
2023/2273657 de 19/10/2023.
R E S O L V E:
CONCEDER ½ (meia) diária(s) ao servidor SÉRGIO CARLOS FARIAS DE 
OLIVEIRA, ocupante do cargo em comissão de GERENTE, Matrícula nº 
3181855/1, para custear despesas com viagem ao(s) Município(s) de Mo-
cajuba, no período de 20/10/23, com o objetivo de realizar a reativação do 
sinal da Tv Cultura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 1002824
PORTARIA Nº 391/2023, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
10 de Abril de 2023 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do plano de viagem da COJOR/FUNTELPA, 
de 19/10/2023, contidos nos autos do Processo nº 2023/1195028, de 
19/10/2023;
RESOLVE:
I – AUTORIZAR a servidora RAIANA DA SILVA SERRÃO, ocupante do cargo 
em comissão de ASSISTENTE II, Matrícula funcional nº 5952783/2, para 
deslocamento ao(s) Município(s) de Castanhal, no dia 20/10/23, com o 
objetivo de realizar cobertura jornalística no Município.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 1002567
PORTARIA Nº 392/2023, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
10 de Abril de 2023 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 018/2023 do GAB/FUNTEL-
PA, de 24/10/2023, contidos nos autos do Processo nº 2023/2278682 de 
24/10/2023.
R E S O L V E:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diárias ao servidor WALDEMIRO EDU-
ARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO, ocupante do cargo em comissão 
de PRESIDENTE, Matrícula funcioal n.º 8400599/3, para custear despesas 
com viagem à Brasília-DF, no período de 31/10/2023 à 01/11/2023, com 
o objetivo de realizar reunião no Ministério da previdência e visita à EBC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 1002564


